
  

今春ご退職される皆様、長い

間、教職の道一筋に励まれ、富山

県教育の推進にご尽力を賜り、誠

にありがとうございました。 

また、富山県学校生協にお寄せ

いただきましたご厚意とご協力

に対し、厚くお礼申し上げます。 

なお、ご希望があれば、退職後

も継続してご利用できます。皆様

のライフパートナーとして、退職

後の生活のお役に立てればと思

っています。よろしくお願いいた

します。 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
＜業種＞自動車学校 
    県内６校（富山校・高岡校・黒部校・砺波校・入善校・滑川校） 
＜特典＞自動車普通（ＭＴ） 学校生協料金 ２８０，２７５円  

 一般料金    ３０７，２２５円 
    自動車普通（ＡＴ） 学校生協料金 ２７４，２９０円 
      一般料金  ３０１，２４０円 

＊補習料金は、全て無料 
＊組合員の同居２親等まで割引対象 

 



東北支援商品については、売上げの３％を義援金にあて被災地の復興に役立

ててもらいます。 
 

 学校生協主催トタールファッション合同展が、

12 月末の高岡会場をスタートに砺波・富山会場で

開催、２月１７・１８日の新川文化センターでの

開催を最後に終了いたしました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
合同展は、日頃、学校を訪問し販売している、ジ

ュエリーや洋服、バック等をゆっくりご覧いただ

きたく、県内４地区で開催いたしました。 
近年、組合員のニーズの多様化、給与の減額等

で、合同展の売上高が低迷しています。 
学校生協では、今後も、教職員の皆様に、よい

商品を提供にしていきたいと考えています。何か

お気づきの点がありましたら、気軽に学校生協へ

ご連絡ください。合同展へご来場いただいた皆様、

ありがとうございました。 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

各学校へ試食品をお届けし、喜こんでいただいた 

ことで、ご利用の輪が広がり、大きな成果につなが 

りました。ご支援ありがとうございました。  
    １位 鰹ふりだし 

    ２位 グレープシードオイル 

        ３位 あさくさごぜん 

        ４位 天津甘栗 

        ５位 チロルチョコレート 

平成 24 年のグループ保険の決算が終わりま
した。 

２月２２日に加入者の給与口座に振り込みましたの

で、ご確認ください。 

◆明治安田生命 

総配当金額 27,178,229 円 

配当率 18.8%（52.2％） 

◆太陽生命グループ 

総配当金額 49,720,077 円 

配当率 22.3％（43.9%） 

◆太陽生命医療 

総配当金額 11,116,929 円 

総配当率 34.4％（36.7%）  

※（ ）内は平成 23 年の配当率 

安心して加入できる商品です。退職される方々

から、もっと選択肢を広げて欲しいとのご要望を

受けて現在、下記の商品を取り扱っております。 

 学校生協の関連会社「富山県教育用品」は各保

険会社と代理店契約を結び、皆様のご期待にお応

えしたいと全力で取り組んでおります。 

保険会社 ご案内商品



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

4 9

6 1

11 3

1
～
12
ま
で
の
数
字
を
1
回
ず
つ
マ
ス
に
入

れ
、
タ
テ
列
の
合
計
は
3
の
倍
数
、
ヨ
コ
列
の

合
計
は
ど
れ
も
26
に
な
る
よ
う
に
□
に
数
字

を
当
て
は
め
て
く
だ
さ
い
。 

会場

富山

会場

平成25年５月１１日（土）
AM ９：００～PM５：００

富山流通会館(問屋センター内)
大ホール

富山市問屋町1-3-18
TEL (076)451-9201

高岡

会場

平成25年５月１８日（土）
AM９：００～PM５：００

富山県高岡文化ホール
多目的小ホール

高岡市中川園町13-1
 TEL (0766)25-4141

日　　　時　　　　　　＆　　　　　会　　　場


